më,

l l l
m m I

№11
iii;;

í!!fll!!!!l!íllS!!íIllllia|SÍ!2|

I i i i

tili Iii«
іііііі І№:,

!ll|j!ipi:i|!l::?.:.í:.
ііІІІ

! Hü Г| :Г!Э

'IP I'

Г>. C A S I M I R P E R I E R , P r e ş e d i n t e l e R e p u b l i c e l F r a n c e z e .

ti

!4j

4
\4

>

Universul Literar No. 28 — H — Lunî, 11 (23) Iulie 1894.

LUCRURI DIN TOATA LUMEA
Carnot şi No. 7.— Ziarul «Intermé

diaire» găseşte că preşedintele Carnot
a fost până la cel din urmă moment
al vieţeî sale sub influenţa numëruluï 7.

Carnot s'a născut la 1837, a fost pri
mit în şcoala politechnică la 18f>7. El
a devenit preşedinte al republice!